Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL Nº 13/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023

A Câmara Municipal de Volta Redonda, através da Divisão de Licitação, torna público que o
Pregão Presencial nº 13/2023, marcado para o dia 21 de novembro de 2023, às 14 horas,
está adiado sine die.

Justificativa do adiamento: Foi identificada a necessidade de revisão e retificação do Termo
de Referência, Anexo I do Edital. Sendo assim, os autos retornarão à unidade requisitante
para providências.

A licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global,
tem como objeto a contratação de Pessoa Jurídica prestadora de serviços na modalidade
plano de saúde, com a finalidade de assegurar assistência médica, hospitalar, ambulatorial e
laboratorial aos servidores efetivos, Inativos e Vereadores (optantes), pertencentes ao
Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Volta Redonda/RJ. Sendo inicialmente o
Contrato para assegurar em média 62 (sessenta e duas) vidas, mediante indicação do RH e
manifestação de adesão dos Vereadores, pelo prazo de 36 meses, conforme Termo de
Referência, Anexo I do Edital.

Dúvidas e outras informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitação da Câmara
Municipal de Volta Redonda, situada na Av. Lucas Evangelista, nº 511, Aterrado, Volta
Redonda - RJ, pelos telefones (24) 4009-2284 e 99972-6661(whatsapp) no horário de
expediente, através do e-mail “licitacaovr@yahoo.com.br” ou no site
“www.voltaredonda.rj.leg.br”.

Volta Redonda, 14 de novembro de 2023.

RICARDO LAMBERT DA CUNHA
Divisão de Licitação da C.M.V.R.

Mat. 1921